non est in eis spiritus prophetie à Do-  
 mino. Lxx. ὁ ἐὼς ἀκούων αὐτῶν *qui exaudiat eos.*  
 legerunt אֱלֹהִים *adeos.*

Hinc למען, pro למענה, ut, propterea, pro-  
 pter, eò quòd, ut, quando sequitur infiniti-  
 vus, futurum aut præteritum. Jos. 4. v.  
 23. למען ידעו *ut sciant omnes populi terra ma-*  
*num Domini, quia fortis est: למען יראתם ut ti-*  
*meatis Dominum Deum vestrum omnibus die-*  
*bus.* Exod. 10. v. 1. למען שתי, Targum  
 למען לְשׁוּאָה *ut ponam signa mea ista in medio e-*  
*jus.* Psalm. 51. למען תצדק *ut justificeris, quan-*  
*do loqueris.* Psalm. 130. *Quia apud te propi-*  
*ciatio למען תורה ut timearis.* ¶ Propterea, eò,  
 cum sequitur אשר quòd. Genes. 18. למען  
 אשר יצוה, Targum בריל ריפקד *propterea, quòd*  
*precipiat filijs suis.* ¶ Propter, cum sequitur  
 nomen aut affixum. Genes. 18. & non re-  
 mittes isti loco למען, Targum בריל *propter*  
*quingenta justos.* Esa. 62. v. 1. למען *pro-*  
*pter Zion non silebo, ולמען & propter Jerusalem*  
*non tacebo.* Esa. 48. v. 9. למען שמִי *propter no-*  
*men meum prolongabo iram.* Proverb. 16. v. 4.  
*Omnia operatur Dominus למענהו propter semet-*  
*ipsum: & etiam impium ad diem malum.* Hinc  
 apparet מען ex מענה esse. Esa. 48. v. 11.  
 למעני *propter me, propter me faciam.* E-  
 sa. 37. למעני ולמען דוד *propter me, & propter Da-*  
*videm servum meum.*

Foemin. מענה & מעניה *fulcus, lacuna*  
*vomere facta.* 1. Sam. 14. v. 14. *Quasi in*  
*dimidio מענה sulci, jugerum agri. dimidium*  
*miliare.* Psalm. 129. v. 3. *In longum pro-*  
*traxerunt למעניהם sulcum suum.* Targum  
 למעניהם *arationem suam. non dederunt*  
*nobis requiem à servitute ipsorum. quo*  
*longiores ducuntur sulci, eò major est*  
*boum labor.*

יענה *struthio, struthiocamelus, avis Afra:*  
 Plural. יענים *struthiones: à voce & plan-*  
*ctu ferali, quo sibi invicem responsant,*  
*fame vel siti laborantes.* Levit. 11. vers.  
 16. וְאֵת בְּרַת יֵעָנָה, Targum בְּרַת נְסִימִתָּה  
*filiam struthionis.* Job. 30. *Frater fui draconi-*  
*bis, & socius יענה לכנור filius struthio-*  
*nis. voce scilicet lugubri, quam stru-*  
*thionis pulli à matribus derelicti e-*  
*dunt, fame laborantes. Pulli struthio-*  
*nis lugent ob defectum ciborum, quan-*  
*do matres in mundo circumvolitant,*  
*eosq; derelinquunt. mæstitia significa-*  
*tur & vastitas.*

יען, pro יענה, quia, propter, eò quòd. Esa.  
 60. יען משח *eò quòd unxit Dominus me.* Ezech.  
 13. יען וברכם *propter loqui vos vanitatem: eò*  
*quòd loquimini.* Jos. 14. v. 14. יען אשר מלא *eò*

quod implevit post Dominum. Genes. 22. יטן A  
 אשר עשית, Targum חלף רי עבדך propterea quod  
 fecisti rem istam. 1. Reg. 13. v. 21. יטן כי מריר  
 eo quod transgressus es os Domini. ¶ Interdum  
 geminatur ad majorem emphasin: יטן  
 וביען eo & propterea quod. Ezech. 13. יען וביען  
 eo & propterea quod seduxerunt populum  
 meum.

עונה responsio, colloquium, conversatio, com-  
 mercium, concubitus. Exod. 21. v. 10. Si alte-  
 ram acceperit sibi, cibum ejus, operimentum ejus,  
 ועונה, Targum ועונה & concubitus ejus,  
 non minuat. Lxx. ὁμιλίαν αὐτῆς conversationem  
 ejus: consuetudinem ejus: commercium. B  
 de actu venereo. Inde dicunt Hebræi,  
 שאר וכסוח ועונה, alimentum, vestitum & concubitus. Et Dan.  
 13. in historia Susannæ: sic enim faciebatis fi-  
 lijs Israel: sed illa timentes ὠμίλῃν ὑμῶν responde-  
 bant vobis. hoc est, rem habebant vobiscū:  
 vobiscum concumbebant. Plural. עונות  
 sulci. Hol. 10. Cum ligant ad duos עונות  
 ipsorum. intelligit duo regna, Ephraim &  
 Judæ.

Rabb. עונה paroxysmus: Plur. עונות paro-  
 xismi. C

II. ענה afflictus fuit, humiliatus, depressus, oppressus  
 fuit iugo servitutis aut tyrannide. Activè, af-  
 fluxit. Hol. 5. וענה, Targum וימאך & deprime-  
 tur superbia Israël. Lxx. ἠταρώθησεται hu-  
 miliabitur. Esa. 25. v. 5. Excisio fortium ענה hu-  
 miliabitur. præcessit, ענה: vide. Esa. 31. v. 4.  
 & à multitudine ipsorum non ענה humiliabitur:  
 affligetur. Targum מורעו commovetur. Hi-  
 eron. pavebit. Eccl. 1. v. 13. Hanc ענין afflictio-  
 nem malam dedit Deus filijs hominis בו  
 Targum לסנפוחהון ut affligantur in ea: ut ea  
 occupentur. Eccl. 3. v. 10. Quod dedit Deus  
 filijs hominis בו לסנפוחהון ut occupentur in ea. Psal.  
 119. Priusquam אענה, Targum אסתגף afflige-  
 rer, ego errabam. Psalm. 116. credidi, quia locu-  
 tus sum, ego עניתי afflictus fui valde. Targum  
 שבחתי! laudavi. Accepit significatione pri-  
 ma: sed aliud evincit, quod sequitur: Ego  
 dixi בהפוי in festinatione mea. Zach. 10. יענו  
 affligentur, quia non est pastor. ¶ Activè, Ruth.  
 1. v. 21. & Dominus ענה בי afflixit me. Arab.  
 Marc. 4. v. 38. יעניך אמרנא cura est tibi de re-  
 bus nostris: affligunt te res nostræ. Marc. 5.  
 v. 35. לם תעני אלמעלם ne vexes magistrum.  
 Luc. 10. Non יעניך gravat te: molestat. Luc.  
 10. v. 34. ועני באמרה & sollicitus fuit de eo.  
 Luc. 8. v. 49. Ne תעניך vexes magistrum. ענה  
 afflictio, dolor. ענה cura, sollicitudo. Niph.  
 ענה afflictus fuit. Exod. 10. usquequo renuis.  
 לענור (pro הענור,) Targum לחכנעתי humili-  
 dari coram me. Lxx. ἐταρώμην me reve-